ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,

пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,

штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

       16.03.2023                                                                          № 299

О внесении изменений в постановление от
03.02.2021 года № 60 «О предоставлении
мер социальной поддержки гражданам,
имеющим детей, посещающих
образовательные организации,
реализующие образовательную программу
дошкольного образования»

Рассмотрев письмо Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики

Татарстан от 11.02.2023 № 20-09/2163, в соответствии с постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 04.02.2023 №100 «О внесении изменений в
отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.12.2019 № 1095 «О выплате на
приобретение лекарственных средств семьям, имеющим детей в возрасте до трех лет»,
Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района Республики
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан от 03.02.2021 №60 «О предоставлении мер
социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные
организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»
(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в пункт 1.3. приложения № 1 постановления изложить в следующей редакции:
«При определении права на получение компенсации среднедушевой доход семьи

исчисляется по правилам, установленным постановлением Кабинета министров
Республики Татарстан от 03.12.2019 № 1095 «О выплате на приобретение лекарственных
средств семьям, имеющим детей в возрасте до трех лет»;

1.2. в пункте 2.3. приложения № 1 постановления заменить слова «за последние
шесть месяцев из 12 месяцев» на «за последние 12 календарных месяцев».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района (по
социальному развитию) Е.В. Сороковнину.

Руководитель                   Р.М. Загидуллин